



Wieluń, dnia 19.06.2018r.

I. WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn: **Sukcesywne dostawy jednorazowych materiałów medycznych i drobnego sprzętu medycznego dla potrzeb SP ZOZ w Wieluniu, nr SPZOZ - OiZP/3 /38/380-382 / 13/ 2018.**

Zamawiający SP ZOZ w Wieluniu informuje, że wpłynęły za pomocą środków komunikacji elektronicznej (e-mail i fax) wnioski o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Poniżej podajemy treść pytań i udzielonych odpowiedzi:

Pytanie 1

Dot. Pakietu nr 3. Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 3): pieluchomajtki dla dorosłych posiadające tylko i wyłącznie „wskaźnik chłonności” w postaci numeru seryjnego / daty produkcji / numeru partii, który zanika wraz z napełnianiem pieluchomajtki moczem, co utrudnia identyfikację produktu i uniemożliwia złożenie reklamacji? Mamy świadomość oraz informację, że w ostatnim czasie na rynku pojawiły się produkty chłonne, które są rekomendowane dla osób z ciężkim NTM, a w praktyce są to tylko odpowiedniki imitujące produkty o najwyższych standardach (obniżony poziom chłonności, brak ściągacza taliowego, brak wyraźnego wskaźnika chłonności). Posiadamy również informację z Instytucji, które zgodziły się na dostawę tego rodzaju produktów, że produkty te w żaden sposób nie sprawdzają się w warunkach szpitalnych. Brak odpowiedniego poziomu chłonności oraz podstawowych systemów zabezpieczeń uniemożliwia skuteczne zabezpieczenie chorego. Nie dopuszczenie powyższego rozwiązania jest zgodne z prawem PZP. Co najmniej czterech producentów na rynku polskim oferuje pieluchomajtki posiadające pełnowartościowy wskaźnik chłonności (w postaci co najmniej jednego paska, zmieniającego barwę pod wpływem moczu), a nie jego imitację (rozmywający się napis w postaci daty i serii produkcji). Jednocześnie gwarantuje to Państwu dostarczenie przez ewentualnego wykonawcę produktów o wysokiej jakości i zapewnienie choremu odpowiedniego standardu opieki.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że pozostaje przy dotychczasowych zapisach treści SIWZ i załączników do niej.

Pytanie 2

Dot. Pakietu nr 3. Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 3): pieluchomajtek dla dorosłych posiadających co najmniej jeden ściągacz taliowy? Zastosowanie w pieluchomajtkach minimum jednego ściągacza taliowego, pozwala na idealne dopasowanie produktu do ciała pacjenta, co wpływa na komfort osoby potrzebującej pomocy. Dopasowanie produktu przekłada się na brak wycieków zawartości pieluchomajtki, co przekłada się na komfort pracy personelu: zmniejszenie czasu pracy przy jednym pacjencie, zmniejszenie ilości zmian produktu na NTM oraz pozwala zaoszczędzić koszty związane z usługami prania pościeli. Mamy świadomość oraz informację, że w ostatnim czasie na rynku pojawiły się produkty chłonne,



które są rekomendowane dla osób z ciężkim NTM, a w praktyce są to tylko odpowiedniki imitujące produkty o najwyższych standardach (obniżony poziom chłonności, brak ściągacza taliowego, brak wyraźnego wskaźnika chłonności). Posiadamy również informację z Instytucji, które zgodziły się na dostawę tego rodzaju produktów, że produkty te w żaden sposób nie sprawdzają się w warunkach szpitalnych.

Brak odpowiedniego poziomu chłonności oraz podstawowych systemów zabezpieczeń uniemożliwia skuteczne zabezpieczenie chorego.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że pozostaje przy dotychczasowych zapisach treści SIWZ i załączników do niej, przy czym dopuszcza również zaoferowanie pieluchomajtek posiadających ściągacz taliowy.

Pytanie 3

Dot. Pakietu 3: Czy można zaoferować pieluchomajtki dla dorosłych oddychające na całej powierzchni produktu, posiadające: absorbent moczu z zawartością substancji neutralizującej zapach; falbanki oraz barierki wewnętrzne - skierowane do zewnątrz, zapewniające zapobieganie wypływu moczu i kału; przylepcorzepty wielokrotnego użytku oraz wskaźnik chłonności (zużycia produktu) w postaci co najmniej jednego, żółtego paska, który zanika pod wpływem moczu opakowanie a'30?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 4

Dot. Pakietu nr 6. Czy Zamawiający w pozycji 1 Zadania nr 6 dopuści zaoferowanie szczotki o długości 1200 mm.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 5

Dot. Pakietu nr 3. Czy Zamawiający w pozycji 3 Zadania nr 6 dopuści zaoferowanie szczypiec o długości 1800 mm.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 6

Dot. Pakietu nr14 poz. 1 Czy Zamawiający dopuści kabel do elektrody neutralnej jednorazowej o długości 5m ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 7

Dot. Pakietu nr 1 poz.25. Prosimy o dopuszczenie papieru równoważnego o rozmiarze 57x20 m.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że pozostaje przy dotychczasowych zapisach treści SIWZ i załączników do niej.



Pytanie 8

Dot. Pakietu nr 4 poz.5. Prosimy o dopuszczenie zaofiarowania elektrod kompatybilnych do defibrylatora LifePack innego producenta (elektrody te są z powodzeniem stosowane w wielu szpitalach.)

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 9

Dot. Pakietu nr 7. Czy w pakiecie nr 7 w poz. 2 Zamawiający wymaga basenów płaskich, czy okrągłych?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że wymaga basenów płaskich w ilości 50 szt. oraz okrągłych w ilości 50 szt ; łączna ilość 100 szt.

Pytanie 10

Dotyczy pakietu nr 10. Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 10 w poz. . kubek pojnik pojemności 200 ml.?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 11

Dot. Pakietu nr 5. Czy zamawiający dopuści jako równoważny resuscytator manualny, wielorazowego użytku, wyposażony w silikonowy, samorozprężalny worek o pojemności 1475 ml (objętość oddechowa 1100 ml) z zastawką zwrotną, zaworem ograniczającym ciśnienie wentylacji do 40 cm H₂O, rezerwuarem tlenowym o pojemności 1500ml z zastawką oraz szczelnie przylegającą maską z pompowanym mankietem w rozm.5?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 12

Dot. Pakietu nr 5. Czy w celu zapewnienia skutecznej wentylacji, resuscytatory dla dzieci oraz resuscytatory dla dorosłych, mają być wyposażone w zintegrowany z workiem silikonowym pasek na dłoń zapobiegający przed wyrznięciem się z dłoni i wyrównujący siłę uciśnięcia?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak.

Pytanie 13

Dot. Pakietu nr 5. Czy w celu wygodnego ustawienia aparatu (bez konieczności odrywania maski od twarzy pacjenta) połączenia maski twarzowej z zaworem pacjenta i zaworu pacjenta z workiem mają być obrotowe?

Odpowiedź Zamawiającego: Tak.**Pytanie 14**

Dot. pakietu nr 5. Czy zamawiający dopuści jako równoważny resuscytator manualny, wielorazowego użytku, dla dzieci, wyposażony w silikonowy, samorozprężalny worek o pojemności 635 ml (objętość oddechowa 450 ml) z zastawką zwrotną, zaworem ograniczającym ciśnienie wentylacji do 40 cm H₂O, rezerwuarem tlenowym o pojemności 1500ml z zastawką oraz szczelnie przylegającą maską silikonową z otwartym mankietem w rozm.2?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza.



Pytanie 15

Dotyczy pozycji 1 Pakiet 21. Prosimy o dopuszczenie kabla o długości 3,20 metra (wymagane 3,00 metry) z certyfikatem producenta dotyczącej kompatybilności elektrod z wymaganymi generatorami. Pragniemy podkreślić, że różnica 20cm w długości kabla nie wpływa na wartość użytkową ww. asortymentu.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że pozostaje przy dotychczasowych zapisach treści SIWZ i załączników do niej.

Pytanie 16

Dotyczy pozycji 1 Pakiet 2: Ze względu na możliwość zaoferowania produktu najwyższej jakości od europejskiego producenta, zwracamy się z prośbą o dopuszczenie elektrod dzielonych REM, z pętlą sprzężenia zwrotnego, kompatybilnych z aparatami posiadanymi przez Zamawiającego i posiadające wszystkie certyfikaty kompatybilności i bezpieczeństwa użytkowania wystawione przez producenta elektrod o powierzchni aktywnej: 107cm², które są równie lub bardziej bezpieczne niż opisane w SIWZ elektrody z pierścieniem okalającym; Pragniemy podkreślić, że elektrody te są zakupywane w Europie w ilości ponad 6 MILIONÓW sztuk rocznie i cieszą się dużym uznaniem wśród Zespołów Operacyjnych - także w kilkudziesięciu szpitalach na terenie Polski.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że pozostaje przy dotychczasowych zapisach treści SIWZ i załączników do niej.

Pytanie 17

Pakiet 7, poz.2. Czy zamawiający mógłby sprecyzować jakiego basenu oczekuje, czy ma to być basen płaski oraz głęboki w zestawie, czy płaski i głęboki do wyboru przez zamawiającego, gdyż basen płaski będzie posiadał kształt zaoblony z jednej strony – półokrągły, natomiast basen głęboki posiada kształt w kształcie leja, zaokrąglony?

Odpowiedź Zamawiającego:

Jak w pytaniu nr 9.

Pytanie 18

Pakiet 7, poz.2. Czy zamawiający ma na myśli nocnik z pulpy o pojemności 1 litra, o okrągłym kształcie?

Odpowiedź Zamawiającego: Tak.**Pytanie 19**

Pakiet 8, poz.1. Prosimy Zamawiającego dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie handlowe 75 szt z przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 20

Pakiet 8, poz.21 Czy zamawiający dopuści zestaw do lewatywy o pojemności 1000 ml wykonany ze wzmocnionej folii, z podziałką, uchwytem do zawieszenia, dren posiada zacisk rolkowy, obłe z dwoma otworami bocznymi, w zestawie rękawiczki PE, opatrunek włókninowy, saszetka środka myjącego?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza.



Pytanie 21

Pakiet 8, poz.21 Czy zamawiający oczekuje zestawu do lewatywy niesterylnej?

Odpowiedź Zamawiającego: Tak.

Pytanie 22

Pakiet 8, poz. 22 Czy zamawiający dopuści jednorazowy worek do dobowej zbiórki moczu 2 l, z bezzwrotnym zaworem T i łącznikiem schodkowym, długość drenu 90 cm, sterylizowany tlenkiem etylenu, wykonany z medycznego PCV, opakowanie indywidualne – foliowe, zbiorczo pakowany po 10 szt., tylna ścianka worka mleczna ułatwiająca odczytanie pomiaru, skala co 100 ml?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 23

Pakiet 8, poz. 22 Prosimy Zamawiającego dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie handlowe 10 szt. z przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 24

Pakiet 8, poz. 26,27,28. Prosimy Zamawiającego dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie handlowe 100 szt. z przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 25

Pakiet 8, poz. 30 Czy Zamawiający oczekuje osłonek na głowicę USG pakowanych po 144 szt. ?

Odpowiedź Zamawiającego: Tak.

Pytanie 26

Pakiet 8, poz. 1-3,20-22,24,26-28,30-31,33 Czy Zamawiający z uwagi na niejednorodny charakter produktów zawartych w pakiecie 8 wydzieli pozycje: 1-3,20-22,24,26-28,30-31,33 i utworzy z nich odrębny pakiet/zadanie. Zamawiający umożliwi w ten sposób na złożenie konkurencyjnej oferty firmom biorącym udział w niniejszym postępowaniu, a tym samym będzie miał wybór z pośród najkorzystniejszych ofert, jak i możliwość osiągnięcia niższych cen.

Odpowiedź Zamawiającego:



Zamawiający informuje, że pozostaje przy dotychczasowych zapisach treści SIWZ i załączników do niej.

Pytanie 27

Pakiet 12 Pozycja 7. W związku z tym, że Producent urządzeń i czujników Masimo zaprzestał produkcji czujników z końcówką LNOP zastępując je końcówkami RD Czy zamawiający wymaga nowych czujników z końcówką RD kompatybilną z pulsoksymetrami DASCH 4000 w technologii MASIMO dla pacjentów > 30kg?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że pozostaje przy dotychczasowych zapisach treści SIWZ i załączników do niej.

Pytanie 28

Dotyczy pakietu nr 6. Czy Zamawiający w poz. 1 dopuści szczoteczki o długości 1200 mm (zamiast 1150 mm)?

Odpowiedź Zamawiającego:

Jak w pytaniu nr 4.

II. WYJAŚNIENIA I ZMIANY DOTYCZĄCE ZAŁĄCZNIKA NR 4 DO SIWZ – PROJEKTU UMOWY

Pytanie 1

Dot. Załącznika nr 4 do SIWZ Projektu umowy § 2 p.6. Czy Zamawiający wyraża zgodę aby termin wymiany uszkodzonego asortymentu lub uzupełnienia brakującego asortymentu liczony był w dniach roboczych?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający zmienia treść Załącznika nr 4 do SIWZ Projektu umowy w zakresie § 2 p.6 w ten sposób, że wydłuża termin rozpatrzenia reklamacji i wymiany towaru na wolny od wad do **5 dni roboczych**.

Pytanie 2

Dot. Załącznika nr 4 do SIWZ Projektu umowy § 5 p.6. Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby dodatkowy wyznaczony przez Zamawiającego termin na realizację zamówienia liczony był w dniach roboczych?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę i zmienia treść Załącznika nr 4 do SIWZ Projektu umowy w zakresie § 5 p.6 w ten sposób, że w miejsce sformułowania „dni” wpisuje „dni roboczych”.

Pytanie 3

Dot. § 6. Czy Zamawiający zrezygnuje z wymogu aby w treści wystawianych faktur pod rygorem ich zwrócenia Wykonawca wpisał klauzulę o zakazie przelewu wierzytelności?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający rezygnuje z w/w wymogu i zmienia treść Załącznika nr 4 do SIWZ Projektu umowy w zakresie § 6 w ten sposób, że usuwa zapis „ W treści wystawianych faktur pod rygorem ich zwrócenia Wykonawca wpisze klauzulę o zakazie przelewu wierzytelności”.

Pytanie 4



Dot. § 1 p. 2 Prosimy o wykreślenie z projektu umowy par 1 ust 2 Proponowany zapis umowny jest obejściem art. 144 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych zakazującego jakichkolwiek zmian umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy. Niedopuszczalne jest wymaganie od Wykonawcy, aby był przygotowany na zmianę ilości poszczególnych pozycji towaru, czyli przedmiotu zamówienia (a tym samym zmianę umowy), w sposób zależny jedynie od woli Zamawiającego. SIWZ zawiera bowiem, stosownie do art. 36 ust. 1 pkt 3 ustawy Pzp opis przedmiotu zamówienia, stanowiącego integralną część umowy o zamówienie, i wykonawca składa ofertę, która jest związany, tylko w zakresie tak opisanego przedmiotu. Tylko w ten sposób wykonawca, znając przedmiot zamówienia, tj. poszczególne pozycje towaru i ich ilość, może prawidłowo przygotować i skalkulować ofertę. Zamawiający oczekując od wykonawcy pełnej gotowości na zmianę przedmiotu zamówienia, tj. ilości poszczególnych pozycji towaru, według własnego uznania, samowolnie ingeruje w treść umowy (zmienia jej przedmiot), co jest niedopuszczalne w świetle art. 144 Pzp.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający zastrzega sobie prawo zmian ilościowych i wartościowych w obrębie poszczególnych pakietów w zakresie i na warunkach zgodnych z art. 144 ust. 2 w zw. z art. 144 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych. **Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na odstąpienie od zapisu § 1 ust. 2 umowy.** Wprowadzenie takiego zapisu konieczne jest z uwagi na zmienną liczbę pacjentów i jednostki chorobowe, które powodują trudną do oszacowania (co do sztuki, jednostki) ilości produktów leczniczych, które zostaną wykorzystane podczas leczenia szpitalnego. Zastrzeżona w § 1 ust. 2 możliwość zmian ma na celu tylko i wyłącznie zapewnienie optymalnej i maksymalnej realizacji zadania.

Pytanie 5

Dot. § 2 p.6. Prosimy o wydłużenie terminu rozpatrzenia reklamacji i wymiany towaru na wolny od wad do 5 dni roboczych. Termin 3 dni jest trudny do dochowania z uwagi na charakter procedur reklamacyjnych – przed uznaniem reklamacji istnieje konieczność zbadania towaru pod kątem jej zasadności, odebrania wadliwego towaru z siedziby Zamawiającego. Pozostawienie zapisu w obecnym brzmieniu może budzić wątpliwości co do jego skuteczności w świetle obowiązujących przepisów prawa (świadczenie niemożliwe – zgodnie z art. 387 § 1 kodeksu cywilnego umowa o świadczenie niemożliwe jest nieważna).

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający zmienia treść Załącznika nr 4 do SIWZ Projektu umowy w zakresie § 2 p.6 w ten sposób, że wydłuża termin rozpatrzenia reklamacji i wymiany towaru na wolny od wad do 5 dni roboczych.

Pytanie 6

Dotyczy warunków umowy § 1 ust. 3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący:

„Zamawiający informuje, iż ilości określone w załączniku do umowy stanowią przybliżoną ilość towaru przewidzianą do zakupienia w okresie obowiązywania umowy. Minimalny i maksymalny zakres przedmiotu zamówienia to $\pm 30\%$ w stosunku do wartości/ ilości określonej niniejszą umową. Z tytułu zmniejszenia zakresu wartościowego/ilościowego w okresie trwania umowy nie będą przysługiwać Wykonawcy żadne roszczenia wobec Zamawiającego, o ile zmniejszenie nie będzie większe niż 30% wartości całego zamówienia.”

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że pozostaje przy dotychczasowych zapisach treści SIWZ i załączników do niej.



Pytanie 7

Dotyczy warunków umowy § 4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący:

„Wykonawca ma prawo do wstrzymania realizacji kolejnych zamówień w przypadku zwłoki w płatnościach (należności wymagalnych) powyżej 30 dni od terminu płatności/ wymagalności wskazanego na fakturze.”

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że pozostaje przy dotychczasowych zapisach treści SIWZ i załączników do niej.

Pytanie 8

Dotyczy warunków umowy § 5 ust. 1 a, b, c. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kar umownych z 0,2% na 0,1% oraz odpowiednio z 10% na 5%?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że pozostaje przy dotychczasowych zapisach treści SIWZ i załączników do niej.

Pytanie 9

Dotyczy warunków umowy § 6. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący:

„Wykonawca nie może bez uprzedniej pisemnej zgody Podmiotu tworzącego SPZOZ w Wieluniu, przenieść na osobę trzecią wierzytelności przysługujących Wykonawcy wobec Zamawiającego na podstawie niniejszej umowy ani dokonać przekazu lub innego rozporządzenia wierzytelnością o podobnym rezultacie lub charakterze. Powyższy zakaz dotyczy także praw związanych z wierzytelnością w szczególności roszczeń o odsetki. W treści wystawianych faktur pod rygorem ich zwrócenia Wykonawca wpisze klauzulę o zakazie przelewu wierzytelności. Zgody takiej nie można bezpodstawnie odmówić.”

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że pozostaje przy dotychczasowych zapisach treści SIWZ i załączników do niej, z uwzględnieniem zmiany opisanej w pytaniu nr 3 – Zamawiający odstępuje od wymogu zapisu w treści wystawianych faktur klauzuli o zakazie przelewu wierzytelności pod rygorem zwrotu faktury.

Zamawiający informuje, że stosowne zmiany zostaną wprowadzone do treści Załącznika nr 4. Projekt umowy po zmianach zostanie opublikowany na stronie internetowej Zamawiającego WWW.szpital-wielun.pl łącznie z niniejszymi wyjaśnieniami i będzie stanowił integralną część SIWZ.

DYREKTOR
SPZOZ w Wieluniu
Janusz Atłachowicz

